
10/12/2015 Suministros - 421769-2015- TED Tenders Electronic Daily 

Suministros - 421769-2015 

01/12/2015 S232 - - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato -
Procedimiento abierto 
1.11.IV.V.VI. 

España-Badajoz: Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos 

Directiva 2004/18/CE 

2015/S 232-421769 

Anuncio de adjudicación de contrato 

Suministros 

Apartado 1: Poder adjudicador 

1.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto 
Universidad de Extremadura 
Avenida de Elvas, sin numero 
A la atención de: Jefe de la Sección de Contratación y Compras 
06006 Badajoz 
ESPAÑA 
Teléfono: +34 924289329 
Correo electrónico: scp@unex.es 
Fax: +34 924273260 
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.unex.es/contrataciones 

1.2) Tipo de poder adjudicador 
Organismo de Derecho público 

1.3) Principal(es) actividad(es) 
Educación 

1.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores 
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes 
adjudicadores: no 

Apartado 11: Objeto del contrato 

11.1) Descripción 

11.1.1) Denominación del contrato 
Equipamiento para análisis elemental y molecular aplicados al desarrollo 
sostenible del medio agro-forestal (3 lotes). 

11.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de 
ejecución 
Suministros 
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de 
ejecución: Escuela de Ingenierías Agrarias. 
Código N UTS ES431 

11.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de 
adquisición 

11 1 4) BrP-vP- dP-~crinción dP-1 contrato o la adaui~ición lo adaui~icionP-~\ 



10/1212015 Suministros - 421769-2015- TED Tenders Electronic Daily 

sostenible del medio agro-forestal ( 3 lotes). 

11.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV) 
38970000 

11.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública 
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no 

11.2) Valor total final del contrato o contratos 

11.2.1) Valor total final del contrato o contratos 
Valor: 502 534,22 EUR 
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21 

Apartado IV: Procedimiento 

IV.1) Tipo de procedimiento 

IV.1.1) Tipo de procedimiento 
Abierto 

IV .2) Criterios de adjudicación 

IV .2.1) Criterios de adjudicación 
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta 
1. Criterios cuya valoración es automática. Ponderación 60 
2. Criterios cuya valoración depende de un juicio de valor. Ponderación 40 

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica 
Se ha realizado una subasta electrónica: no 

IV.3) Información administrativa 

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente 
S. 51/15 

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato 
Anuncio de licitación 
Número de anuncio en el OQUE: 2015/S 137-251864 de 18.7.2015 

Apartado V: Adjudicación del contrato 

Contrato Nº: S 051/15 Lote nº 1 Lote Nº: 1 - Denominación: Adquisición de 
equipamiento de LC-MS Análisis elemental por cromatografía líquida acoplada a 
espectrómetro de masas y de ICP-MS Análisis elemental por espectrometría de 
masas con plasma de acoplamiento inductivo 

V.1) Fecha de adjudicación del contrato: 
16.11.2015 

V.2) Información sobre las ofertas 
Número de ofertas recibidas: 3 

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado 
el contrato 
Agilent Technologies Spain, S.L. 
crtra N. VI, km 18.200 
28230 Madrid 
ESPAÑA 
Correo electrónico: customercare_spain@agilent.com 
Teléfono: +34 901116890 
Dirección Internet: www.agilent.com 
Fax: +34 901900559 

V.4) Información sobre el valor del contrato 
1 • • ~-• _l_I --~L~-L.-. 



10/12/2015 Suministros - 421769-2015- TED Tenders Electronic Daily 

IVA excluido 
Valor total final del contrato: 
Valor: 363 726 EUR 
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21 

V.5) Información sobre la subcontratación 
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no 

Contrato Nº: S 051115 Lote nº 2 Lote Nº: 2 - Denominación: Equipamiento para 
análisis molecular aplicado al desarrollo sostenible del medio agroforestal 

V .1) Fecha de adjudicación del contrato: 
16.11.2015 

V.2) Información sobre las ofertas 
Número de ofertas recibidas: 3 

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado 
el contrato 
Hermanos Blanco Barrena, S.A. 
el Juan Bautiosta Escudero, pare 238, Poi. Industrial Las Quemadas 
14014 Córdoba 
ESPAÑA 
Correo electrónico: admon@albuslaboratorios.com 
Teléfono: +34 957322140 
Dirección Internet: www.albuslaboratorios.com 
Fax: +34 957322136 

V.4) Información sobre el valor del contrato 
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 55 726 EUR 
IVA excluido 
Valor total final del contrato: 
Valor: 66 761,19 EUR 
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21 

V.5) Información sobre la subcontratación 
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no 

Contrato Nº: S 051115 Lote nº 3 Lote Nº: 3 - Denominación: 

V.1) Fecha de adjudicación del contrato: 
25.11.2015 

V.2) Información sobre las ofertas 
Número de ofertas recibidas: 2 

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado 
el contrato 
Instrumentación y Componentes, S.A. 
el Alaún, 8 
50197 Zaragoza 
ESPAÑA 
Teléfono: +34 976013300 
Dirección Internet: www.inycom.es 
Fax: +34 976010977 

V .4) Información sobre el valor del contrato 
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 59 543 EUR 
IVA excluido 



1011212015 Suministros - 421769-2015- TED Tenders Electronic Daily 

Valor: 72 047,03 EUR 
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21 

V.5) Información sobre la subcontratación 
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no 

Apartado VI: Información complementaria 

Vl.1) Información sobre fondos de la Unión Europea 
Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos 
de la Unión Europea: sí 
Referencia de los proyectos o programas: Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional: Una manera de hacer Europa. 

Vl.2) Información adicional: 
Vl.3) Procedimientos de recurso 

Vl.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso 
Rector de la Universidad de Extremadura 
Avenida de Elvas, sin número 
06006 Badajoz 
ESPAÑA 
Correo electrónico: scp@unex.es 
Teléfono: +34 924289329 
Dirección Internet: www.unex.es 
Fax: +34 924273260 

Vl.3.2) Presentación de recursos 
lndíquense los plazos de presentación de recursos: Recurso especial en 
material de contratación en la forma y plazos establecidos en los artículos 
40 a 50 del Texto Refundido de la ley de Contratos del Sector Público. 
Recurso de reposición de 1 mes. Recurso Contencioso-Administrativo: 2 
meses contados desde el día siguiente a la notificación. 

Vl.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de 
recursos 
Sección de Contratación y Compras 
av. de Elvas 
06006 Badajoz 
ESPAÑA 
Correo electrónico: scp@unex.es 
Teléfono: +34 924289329 
Dirección Internet: www.unex.es 
Fax: +34 924273260 

Vl.4) Fecha de envío del presente anuncio: 
26.11.2015 


